Протокол № ДК-115
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                           «26» июня 2025 г.
На заседании присутствовали:
Руководитель дисциплинарной комиссии – Лохтин Сергей Константинович – главный эксперт ООО «СибСтройЭкс», член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;
Инспекторы дисциплинарной комиссии:

1.Абрамов И.А. - Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии, технический директор Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

2.Свинарчук А.Г. - Генеральный директор ООО «Сиброекттехстрой»;

3.Грязнова Н.И. - Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»;

4.Шибанова Н.А. – Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 5 из 5 членов Дисциплинарной комиссии - 100 %.

Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Шибанову Н.А.
Заседание проходит очно, в том числе с использованием видеоконференцсвязи.
Повестка дня:

1. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 25.06.2025г.

2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 25.06.2025г.
3.  Подведение итогов по устранению замечания компанией, которой было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации сроком устранения замечания до 25.06.2025г.

1. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 25.06.2025г.

         1)Обществу с ограниченной ответственностью «Азия Мьюзик Компани» (ИНН 3808225635)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости обеспечить внесение специалистов в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ снять замечание согласно Предписанию № 6/25.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

         2) Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Забайкальский государственный университет» (ИНН 7534000257) Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 16/25 о необходимости предоставить заверенные копии должностных инструкций на специалистов НРС продлить срок до 31.07.2025г.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

2. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 25.06.2025г.

      1) Обществу с ограниченной ответственностью «ВТП Инжиниринг» (ИНН 3811154293)
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 6/25 о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за 1 квартал 2025 в размере 15000 рублей в срок до 31.07.2025г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

        2)Обществу с ограниченной ответственностью «МОСТДОРПРОЕКТ-ПЛЮС» (ИНН 0323396656)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечаний согласно Предупреждению № 8/25 о необходимости:
1) Предоставить документы на второго специалиста НРС;
2) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 3, 4 квартал 2024г. и 1, 2 квартал 2025г в размере 60000 рублей;
Определить срок устранения замечаний - до 30.09.2025г.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
3. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечания компанией, которой было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации сроком устранения замечания до 25.06.2025г.

Акционерному обществу «УКС г. Иркутска» (ИНН 3808201313)
Постановили:

Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации в связи с не устранением замечания согласно Приостановлению № 5/25 о необходимости представить документы (отсутствует в штате) на второго специалиста сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
Определить предельный срок приостановления – по 30.09.2025г.

В случае не устранения замечания в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  АО  «УКС города Иркутска» из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Руководитель дисциплинарной комиссии                                                                    /С.К. Лохтин/

Секретарь заседания                                                                                                     / Н.А. Шибанова/
PAGE
3